Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Александрийская средняя общеобразовательная школа» Кизлярского района Республики Дагестан

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	                                     ПРИКАЗ
	01-23/39-ОД
	02.02.2021

	                                    (распоряжение)

«О проведении а  итогового собеседования по русскому языку                                             для выпускников 9-х классах в 2020-2021 учебном году»

   В соответствии  приказом  Министерства образования и науки Российской Федерации  от  7 ноября  2018 г. № 189/1513 «Об утверждении  Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования»,                          приказом Министерства образования и науки РД от  25 января 2021 г.                                      № 05-02-32/21 «Об утверждении регламента по организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в 2021 году на территории Республики».                                        В целях подготовки и проведения итогового собеседования по русскому языку как допуска к государственной итоговой аттестации в форме  ОГЭ  в 2021 году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным организатором  ОО – Лабунец С.Ю., заместителя директора по УР.
2. Утвердить составы лиц, привлекаемых к проведению итогового собеседования          (приложение 1).
3. Педагогическим работникам, привлекаемым к проведению итогового собеседования:
- ознакомиться под подпись до 10.02.2021 года  с соответствующими  инструкциями.
- пройти инструктаж 10.02.2021 у ответственного организатора в 8.30 кабинет химии.
- приступить в 8.50 к обязанностям в аудиториях согласно распределению  (приложение 2);
-обеспечивать безопасность жизнедеятельности участников итогового собеседования.
4. Определить учебные кабинеты для проведения итогового собеседования –                 кабинеты физики, кабинет английского языка , кабинет географии, аудитории ожидания – кабинет начальных классов 3а, кабинет начальных классов 1в, кабинет начальных классов 1б, штаб (помещение для ответственного организатора) – кабинет директора.
5. Утвердить списки учащихся по аудиториям во время проведения итогового собеседования (приложение 3);.
6. Ответственному организатору Лабунец С.Ю.:
- осуществлять контроль за подготовкой  штаба, аудиторий ожидания, аудиторий проведения итогового собеседования;
-организовать проведение инструктажа лиц, привлекаемых к проведению ИС, в целях предупреждения случаев нарушения требований нормативных правовых актов, регламентирующих проведения ИС;
- организовать проведение итогового собеседования10 февраля 2021 года с 09-00;
7) обсудить результаты итогового  собеседования  на совещании при директоре
7 .  Классным руководителям  Магомедовой А.И. .(9-А), Исаеву М.Ж. (9-Б),
- информировать обучающихся, родителей (законных представителей) о месте проведения, дате и  времени проведения итогового собеседования;
- обеспечить явку обучающихся на итоговое собеседование 10.02.2021года;
- обеспечить наличие паспорта, гелевой черной ручки (для заполнения бланка)                                     у каждого обучающегося;
- обеспечить предоставление справки из медицинского учреждения (в случае неявки на итоговое собеседование по причине заболевания) в день проведения итогового собеседования в кабинет директора  10 февраля 2021 года;
-обеспечить ознакомление участника и родителей (законных представителей) с результатами итогового собеседования не позднее  в течение одного рабочего дня после завершения процедуры обработки результатов оценивания .
8.Техническому специалисту Эскерову А.Б. Алиевой А.А.
- подготовить 09.02.2021 года рабочие  места в аудиториях проведения итогового собеседования (кабинеты физики, кабинет английского языка , кабинет географии);
-проверить готовность оборудования  и провести тестовую аудиозапись 09.02.2021г.;
-получить 10.02.2021г. материалы для проведения итогового собеседования из разрешенных источников;
-обеспечить печать материалов итогового собеседования;
-соблюдать режим информационной безопасности при получении, хранении, использовании материалов итогового собеседования;
- обеспечить потоковую аудиозапись ответов участников в  каждой аудитории проведения итогового собеседования.
9.Педагогу-психологу Мусаевой М.Т.
- обеспечивать психологическое сопровождение обучающихся во время нахождения в аудитории ожидания.
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Руководитель организации
	Директор школы

	Новикова Е.А.

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

С приказом (распоряжением)ознакомлены:

Лабунец С.Ю.

	Эскеров А.Б.

	Магомедова Р.Г.

	Магомедова А.И.

	Бурбело Н.И.

	Муртузалиева К.М.

	Чижова А.В.

	Исаев М.Ж.

	Магомедова М.Н.

	Баранец Н.Ю.

	Алиев А.А.

	Мусаев М.Т.

	Ибрагимова П.И.

	Алиев  Г.М.

	Луговская  Г.В.

	Малыхина Е.П.

	Магомедова З.М-Ш.

Приложение №1
к приказу от 02.02.2021г. №01-23/39-ОД

Список педагогических работников, привлекаемых к организации и
проведению итогового собеседования по русскому языку (10.02.2021г.)

	Технические специалисты
	Эскеров А.Б..
	Учитель информатики

	Алиева А.А.
	Секретарь  учебной части

	Организаторы проведения
	Исаев М.Ж.
	Преподаватель – организатор ОБЖ

	Ибрагимова П.М.
	Старшая вожатая

	Алиев Г.М.
	Учитель физической культуры

	Экзаменаторы-собеседники
	Баранец Н.Ю.
	Учитель начальных классов

	Бурбело Н.И.
	Учитель начальных классов

	Чижова А.В.
	Учитель начальных классов

	Эксперты по оцениванию ответов
	Магомедова А.И.
	Учитель русского языка и литературы

	Магомедова М.Н.
	Учитель русского языка и литературы

	Муртузалиева К.М.
	Учитель русского языка и литературы

Приложение №2
к приказу от 02.02.2021г. №01-23/39-ОД

Распределение педагогических работников по аудиториям
	Кабинет
	Аудитория
	Работают в аудиториях
	Дежурят в коридорах

	 Кабинет начальных классов 3а
	Ожидания
	Малыхина Е.П. Ибрагимова П.М.
	Магомедова Р.Г. 1 этаж, фое

	Кабинет начальных классов 1б
	Ожидания
	Луговская Г.В.   Исаев М.Ж.
	Мусаева М.Т.                 1 этаж правое крыло

	Кабинет начальных классов 1в
	Ожидания
	Магомедова З.М-Ш. Алиев Г.М.
	Ибрагимова П.М.1
этаж левое крыло

	Кабинет географии
	Проведения №1
	Чижова А.В. Магомедова А.И.
	 Исаев М.Ж.
2 этаж

	Кабинет английского языка
	Проведения №2
	Баранец Н.Ю. Муртузалиева К.М.

	Кабинет физики
	Проведения №3
	Бурбело Н.И. Магомедова М.Н.

Приложение №3
к приказу от 02.02.2021г. №01-23/39-ОД

Списки учащихся по аудиториям
Первая  аудитория
	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество

	1
	Абакарова
	Равзанат
	Садрудиновна

	2
	Абдурашидова
	Патимат
	Абдурахмановна

	3
	Гаджиева
	Залина
	Микаиловна

	4
	Исаев
	Саид
	Муслимович

	5
	Малачиева
	Салихат
	Джаватхановна

	6
	Майралова
	Луиза
	Заурийевна

	7
	Мурадова
	Жувайрат
	Магомедовна

	8
	Мусаев
	Махач
	Джаватханович

	9
	Омарова
	Сиана
	Руслановна

	10
	Салихов
	Саид
	Бадрудинович

	11
	Хасбулатов
	Закир
	Абдулмуслимович

Вторая  аудитория
	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество

	1
	Абдалова
	Аминат
	Заурбеговна

	2
	Абдулхамидов
	Хизри
	Каирбегович

	3
	Ашурбекова
	Альбина
	Гаджиумаровна

	4
	Головань
	Илья
	Александрович

	5
	Ибрагимова
	Марьям
	Арсеновна

	6
	Карамирзаев
	Расул
	Салаватович

	7
	Мирзаева
	Асият
	Мирзахановна

	8
	Мусаева
	Жамилят
	Асильдаровна

	9
	Омарова
	Ашура
	Курбангаджиевна

	10
	Салихова
	Саида
	Абдурахмановна

	11
	Хубаев
	Ильяс
	Абдулабатович

Третья  аудитория
	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество

	1
	Абдрашидова
	Сабрина
	Абдурахмановна

	2
	Ахмедова
	Муизат
	Ахмадиевна

	3
	Давудов
	Рамазан
	Магомедович

	4
	Кобызев
	Иван
	Степанович

	5
	Магомедова
	Асият
	Абдулаевна

	6
	Магомедов
	Малик
	Мурадович

	7
	Мусаева
	Эльвина
	Руслановна

	8
	Нурмагомедов
	Магомед
	Асадулаевич

	9
	Подлипная
	Валентина
	Игоревна

	10
	Рамазанов
	Руслан
	Рамазанович

6